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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2009 M. GEGUŽĖS 27 D. ĮSAKYMO NR. D1-291 „DĖL GAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ REGISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO	


Aplinkos ministerija teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. D1-291 „Dėl Gamintojų ir importuotojų registravimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – projektas). Projektas parengtas siekiant aiškiau reglamentuoti gaminių (alyva, transporto priemonės, elektros ir elektroninė įranga, baterijos ir akumuliatoriai, apmokestinamieji gaminiai (išskyrus baterijas ir akumuliatorius), tuščios ir (ar) pripildytos pakuotės) gamintojų ar importuotojų registravimosi Gamintojų ir importuotojų sąvade (toliau – Sąvadas) tvarką, siekiant supaprastinti ir pagreitinti gamintojų ar importuotojų išregistravimo iš Sąvado procedūrą.
Projekto tikslas – patikslinti, kokių gaminių gamintojai ar importuotojai, kurie vykdo patys ir (ar) per trečiuosius asmenis gaminių išvežimą iš Lietuvos Respublikos, turi registruotis Sąvade, išdetalizuoti alyvos, apmokestinamųjų gaminių rūšis, sutrumpinti gamintojo ar importuotojo prašymo išregistruoti iš Sąvado nagrinėjimo terminą ir atsisakyti Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos atliekamos gamintojo ar importuotojo patikros dėl pareigų įvykdymo prašymo išregistruoti iš Sąvado nagrinėjimo metu, atsisakyti gamintojo ar importuotojo išregistravimo iš Sąvado atvejo, jei pastarasis dvejus kalendorinius metus iš eilės nepateikė metinių gaminių apskaitos ataskaitų. 
Projektas iš dalies įgyvendina 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinanti kai kurias direktyvas su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/851 ir 2019 m. birželio 7 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2019/1044, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2008/98/EB nustatomos duomenų apie atliekas skaičiavimo, tikrinimo ir teikimo taisyklės ir panaikinamas Komisijos įgyvendinimo sprendimas C(2012) 2384.
Projekto nuostatoms įgyvendinti nereikės priimti naujų, pakeisti ar pripažinti netekusiais galios galiojančių teisės aktų.
Projekte nenustatomos sąvokos.
Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.
Priėmus Įsakymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.
Projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (grupės vadovė – Vilma Slavinskienė, mob. 8 698 75 027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) patarėjas Mindaugas Kauzonas (mob. 8 695 26 717, el. p. mindaugas.kauzonas@am.lt) ir Atliekų politikos grupės vyriausioji patarėja Jovita Surdokienė (mob. 8 696 54 712, el. p. jovita.surdokiene@am.lt).
Prašome per 10 darbo dienų po projekto paskelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) pagal kompetenciją pateikti pastabas ir pasiūlymus dėl projekto. Negavus argumentuotų pastabų ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus laikoma, kad projektui pritarta.
PRIDEDAMA: 
.	Projektas, 4 lapai.
.	Projekto lyginamasis variantas, 4 lapai.
.	Europos parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB, Komisijos įgyvendinimo sprendimo (ES) 2019/1004 ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. D1-291 „Dėl Gamintojų ir importuotojų registravimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo atitikties lentelė, 2 lapai.
.	Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai.

	Aplinkos viceministras



































Mindaugas Kauzonas, tel. 8 695 26717, el. p. mindaugas.kauzonas@am.lt 

ADRESATŲ SĄRAŠAS

.	Aplinkos apsaugos agentūrai
.	Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos
.	Autogamintojų ir importuotojų asociacijai
.	Ekonomikos ir inovacijų ministerijai
.	Elektronikos platintojų asociacijai
.	Gamintojų ir importuotojų asociacijai
.	Lietuvos autoverslininkų asociacijai
.	Lietuvos pramonininkų konfederacijai
.	Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai
.	Lietuvos verslo konfederacijai
.	Teisingumo ministerijai
.	VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“
.	VšĮ „Padangų importuotojų organizacija“
.	VšĮ „Žaliasis taškas“
.	VšĮ  „Pakuočių tvarkymo organizacija“ 
.	VšĮ „Gamtos ateitis“
.	VšĮ „PATS LT“
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